

Maa- ja metsätalousministeri Sirkka-Liisa Anttilalle

Eduskunta, Lohiadressin luovutus 3. lokakuuta 2007

Arvoisa ministeri;

viittaamme hallituksen ohjelman kohtaan 6.4 Kalastus

Hallitus pyrkii säilyttämään kestävät kalakannat merialueilla ja sisävesistöissä rakennetut vesistöt mukaan lukien. Kalatalouden ohjelman puitteissa kehitetään elinkeino- ja matkailukalataloutta mukaan lukien hylkeiden aiheuttamien vahinkojen torjunta ja korvausjärjestelmä.

Lohiasetus uudistetaan vuodesta 2008 eteenpäin tavoitteena sekä turvata luonnonlohen nousu kutujokiin ja poikastuotannon mahdollisimman korkea taso että rannikon ammattikalastuksen toimintaedellytykset. Lohen merikalastuksessa painopiste siirtyy avomerialueilta rannikolle ja jokiin ajoverkkokalastuksen loppuessa. Luonnonlohen ja istutetun lohen kantoja tutkitaan aktiivisesti ja pyritään ratkaisemaan poikaskuolevuuteen liittyvät ongelmat. Erityisesti vahvistuneiden hyljekantojen vaikutukset kalakantoihin selvitetään.

Käynnistetään kalastuslain kokonaisuudistus, jossa huomioidaan erityisesti vaelluskaloihin liittyvä kokonaisuus sekä ammattikalastuksen toimintaedellytykset. Rajajokisopimuksen kalastussäätöön liittyvät tarkennukset neuvotellaan valmiiksi Ruotsin kanssa.

ja tuomme tiedoksenne seuraavaa:

Vielä 40-luvulla Itämeren alueen lohisaaliit jakaantuivat tasapuolisesti. Kolmannes lohista saatiin mereltä, kolmannes rannikolta ja kolmannes joista. Viime vuosikymmeninä jokisaaliit ovat olleet vain 6 % kokonaissaaliista. Jokien palauttaminen pysyvällä tavalla hyviksi lohijoiksi ja lohen poikastuotantoalueiksi on kaikkien etu.

Voittajia olisivat luonnonvaraiset lohikannat, merialueiden kalastajat, me vapaa-ajankalastajat ja samalla myös vapaa-ajankalastuksesta kasvavat jokivarsien matkailuelinkeinot. Kalastusmatkailu on tuottavaa toimintaa, joka työllisyyttä lisäävänä tulee ottaa huomioon hallinnossa ja kalastuslain kokonaisuudistuksessa.

90-luvulla tehdyt päätökset osoittavat, että nopeilla toimenpiteillä saadaan paljon aikaan, jos vain vallanpitäjillä riittää näkemystä ja hyvää tahtoa. On erityisen tärkeää saattaa lohi hyviin käsiin ja huolehtia siitä, että lohen ja muiden vaelluskalojen, kuten taimenen, asema arvokkaana luonnonvarana tunnustetaan ja annetaan myös kaloille niille kuuluva status laissa.

Olemme iloisia siitä, että saimme Teidät maa- ja metsätalousministeriksemme.

Meillä on nyt ensimmäinen lohta suojeleva hallitusohjelma, joten Suomen lohipolitiikassa on nyt mahdollista aloittaa uusi parempi aika. Toivomme vilpittömästi, että Te jätte historiaan ministerinä, joka pelasti Simojoen, Tornionjoen ja muiden Itämeren jokien lohet.

Maaherra Hanne Pokkaa ja Lapin Liittoa kiittäen

Lapin Vapaa-ajankalastajat ry
Pohjois-Pohjanmaan Vapaa-ajankalastuspiiri ry
Kainuun Vapaa-ajankalastajat ry
Tornio-Muoniojokiseura ry

ja kaikki 22 308 Lohiadressin allekirjoittajaa.